Sul verso sono presenti più note manoscritte, riferibili, molto probabilmente, anche alle modalità
di spedizione e registrazione del documento, ma che, a causa dello sbiadimento dell’inchiostro, non so-
no leggibili, nemmeno con l’ausilio della lampada di Wood. In basso, a destra, sulla plica, è presente,
parzialmente mutila, la sottoscrizione calligrafica dello scrittore del documento.

Pius episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio officiali venerabilis fratris no-
stri E[piscopi …] |2 salutem et apostolicam benedictionem. Oblata nobis [nupe]r pro
p[ar]te dilecti filii Saturnini [Bertoz?] laici et [dilecte in Christo] |3 filie Petre
Escudero mulieris, Galagurit[ane] diocesis, petitio continebat quod dicta Petra
vigesimum quartum an[num aetatis sue agens] |4 hactenus virum paris conditionis cui
nubere possit n[on] invenit, cupiunt propterea prefati in[vi]cem matrimonialiter
[copulari, sed] |5 quia quarto consanguinitatis gradu invicem sunt coniuncti,
desiderium eorum hac in parte adimplere non [p]ossunt absqu[e Sedis Apostolice] |6

dispensatione, quare iidem nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eis in premissis
opportune providere de benignitate Apostolica [digna]|7remur. Nos igitur eosdem a
quibusvis excomunicationis et [in]terdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et
penis, si quibus quomodolibet innodati [existunt, ad effe]|8ctum presentium tantum
consequendum harum serie [absolv]entes discretioni tue per Apostolica scripta
mandamus quatenus d[eposita per] |9 te omni spe cuiuscumque muneris aut premii
etiam [spont]e oblati, a quo te omnino abstinere debere monemus de premissis [te
diligenter] |10 informes, et si per informationem eamdem prece[s v]eritate niti
repereris super quo conscientiam tuam oneramus tunc [cum eisdem] |11 dummodo illa
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propter hoc rapta non fuerit, [quod] impedimentum quarti consanguinitatis gradus
huiusmodi ac constitutionibus et ordinationibus [Apostolicis] |12 ceterisque contrariis
nequaquam obstantibus matrimonium inter se publice, servata forma concilii
Tridentini, contrahere illudque in [facie Ecclesie] |13 solemnizare ac in eo postmodum
remanere libere et licite valeant, auctoritate nostra dispenses prolem suscipiendam
exinde legitimam nu[ntiando], |14 volumus autem quod, si spreta monitione nostra
huismodi aliquid muneris aut premii occasione premissorum exigere aut oblatum
re[cipere temere] |15 presumpseris, excomunicationis late sententie penam incurras.
Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, anno incarnationis Dominice
millesimo […] |16 nonis augusti, pontificatus nostri anno […].
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Fig. 1 - La Raccolta di carteggi « Orano » conservata presso la Biblioteca Nazionale Centrale di Roma.